Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.09.2014

   г. Назарово
                                 №1784-п

О проведении праздничных

мероприятий, посвященных

Международному Дню пожилых людей

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города, в целях социальной поддержки граждан старшего поколения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести праздничные мероприятия, посвященные Международному Дню пожилых людей с 22 сентября по 01 октября 2014 года.

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению Международного Дня пожилых людей и утвердить его состав согласно приложению № 1.

3. Утвердить план мероприятий, посвященных Международному Дню пожилых людей, согласно приложению № 2.

4. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, независимо от форм собственности, организовать проведение встреч с ветеранами, оказание им материальной и иной помощи.

5. МО МВД России «Назаровский» (Карзов А.В.) рекомендовать обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий.

6. Рекомендоать КГ БУЗ «Станция скорой медицинской помощи» г. Назарово (Карманова И.А.)  организовать дежурство медицинского работника в МБУК «ГДК» во время проведения праздничных мероприятий, посвященных Международному Дню пожилых людей.

  7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Потапову Г.В.

Руководитель

администрации города                                                                 Е.А.Мережников

Приложение № 1

к постановлению администрации города

от 23.09.2014 № 1784-п-п

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

Дня пожилого человека

Потапова Галина                        - заместитель руководителя администрации

Викторовна                                   города, председатель организационного

                                                       комитета

Лебедева                                    - руководитель управления социальной защиты

Людмила Владимировна            населения администрации г. Назарово,

                                                      заместитель председателя организационного

                                                      комитета

Давыденко                                 - заместитель начальника отдела по вопросам

Ольга Петровна                           инвалидов, ветеранов, военнослужащих и

                                                      реабилитированных УСЗН администрации

                                                      города, секретарь комиссии

Члены организационного комитета:

Гавриленко Надежда                - руководитель управления образования

Дмитриевна                                  администрации г.Назарово

Голикова                                    - директор МБУ «Центр социального

Людмила Васильевна                 обслуживания граждан пожилого возраста и

                                                      инвалидов»

Гурулев                                      - начальник отдела культуры администрации

Николай Николаевич                  г.Назарово

Гололобова                                - директор МБУК «Городской Дворец

Ирина Анатольевна                     культуры»

Головастиков                           - заместитель председателя городского Совета

Владимир Михайлович             ветеранов (по согласованию)

Карзов                                         - начальник МО МВД России «Назаровский»

Александр Владимирович        (по согласованию)

Карманова                                  - главный врач КГ БУЗ «ССМП» г. Назарово

Ирина Алексеевна

Комарова                                   - директор МБУП «Фармация – ЦРА № 57»

Альбина Михайловна             (по согласованию)

Костяная Алена                       - директор МКУ «Управление городским

Сергеевна                                 хозяйством» г. Назарово

                                                   (по согласованию)

Куликов Борис                        - главный врач ГБУЗ «Назаровская РБ»

Иванович

Сухарев                                    - начальник УПФР по г. Назарово и

Сергей Иванович                     Назаровскому району  (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению администрации города

от 23.09.2014 № 1784-п-п

ПЛАН

мероприятий, посвященных Дню пожилого человека

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Направление на предприятия писем о чествовании ветеранов  в честь Международного дня пожилых людей.
	 15.09.2014
	Управление социальной защиты населения администрации г.Назарово
	Лебедева Л.В.

	2.
	День открытых дверей для граждан, прибывших из Украины.
	18.09.2014
	Дневное отделение

МБУ «ЦСО»
	Голикова Л.В

	3.
	Оформление фотогалереи «Нить поколений».
	с 18.09.2014 по 30.09.2014
	Дневное отделение

МБУ «ЦСО»
	Голикова Л.В.

	4.
	Проведение классных часов в школах города (по отдельному плану).
	22.09.2014-  01.10.2014
	Управление образования администрации г.Назарово
	Гавриленко Н.Д.

	5.
	Проведение мастер-класса по скандинавской ходьбе.
	24.09.2014

	Дневное отделение

МБУ «ЦСО»
	Голикова Л.В.

	6.
	Психологический тренинг «Танец под луной».
	26.09.2014
	Дневное отделение

МБУ «ЦСО»
	Голикова Л.В

	7.
	Выставка  художественных работ Красноярского Дома искусств.
	 01.10.2014

	МБУК «Музейно-выставочный Центр»
	Мельникова Т.М.

	8.
	Акция ПДД «Пожилой пешеход».
	 01.10.2014

	Управление образования администрации г.Назарово
	Гавриленко Н.Д.

	  9.
	Акция «Тепло человеческого общения» (помощь одиноким престарелым гражданам).
	 01.10.2014
	По месту проживания граждан
	Гавриленко Н.Д.

	10.
	Обследование условий жизни, социального, бытового, медицинского обслуживания одиноких престарелых пенсионеров.
	до 01.10.2014
	По месту проживания граждан
	Лебедева Л.В.

	11.
	Круглый стол «Социальная поддержка ветеранов войны и труда и меры по ее совершенствованию».
	26.09.2014
	Управление социальной защиты населения администрации г.Назарово
	Лебедева Л.В.

	12.
	Встреча с активистами общественных организаций ветеранов  УПФР по г.Назарово и Назаровскому району.
	29.09.2014

14-00 час.
	Актовый зал УПФ
	Сафронова Т.И.

	13.
	Ретро-вечер «Посидим по хорошему».
	30.09.2014

12- 00 час.
	Дневное отделение

МБУ «ЦСО»
	Голикова Л.В.

	14.
	Концертная программа хора МБУК «ГДК» «Надежда»

 «Время серебряной пряди»
	30.09.2014
	Дневное отделение МБУ «ЦСО»
	Голикова Л.В

	15.
	«Музыкальный калейдоскоп» (поздравление пенсионеров ликвидированных предприятий).
	01.10.2014
	Местное телевидение
	Лебедева Л.В.

	16.
	Поздравление пенсионеров, обратившихся в управление социальной защиты 01.10.2014.
	01.10.2014
	Управление социальной защиты населения администрации г.Назарово
	Лебедева Л.В

	17.
	Проведение плановой диспансеризации пожилых людей.
	01.10.2014
	ГБУЗ «Назаровская РБ»
	Куликов Б.И

	 18.
	Книжные выставки «Возраст мудрости, тепла и доброты».
	01.10.2014

12-00 час.
	МБУК «Центральная библиотечная система г.Назарово»
	Герцог М.Д.

	 19.
	День открытых дверей в городской поликлинике.
	01.10.2014
	ГБУЗ «Назаровская РБ»

	   Куликов Б.И.

	 20.
	Организация пунктов измерения артериального давления.
	01.10.2014
	ГБУЗ «Назаровская РБ»
	Куликов Б.И.

	21.
	Городское торжественное мероприятие, посвященное Международному дню пожилых людей «Мудрость осени подарок».
	01.10.2014

15-00 час.
	МБУК «Городской Дворец культуры»

	Гололобова И.А.

	22.
	Ретро-дискотека «И вновь осенний вальсок закружил».
	01.10.2014

16-00 час.
	МБУК «Городской Дворец культуры»
	Гололобова И.А.